
CITTA’ DI ENNA 
Dirigente Dott. Letterio Lipari  

Area 5 - Servizio Segreteria Sindaco 

Telefono 0935/40327  fax  0935/500403   

e-mail segreteria.sindaco@comune.enna.it 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

Pubblicata all’albo On-Line dal   12-11-2016    al  26-11-2018 
 

Area 5- Segreteria Sindaco 
 

Ordinanza Sindacale n.    50   del   12-11-2018 

 
Pratica n.  64591    del 12-11-2018 
 
Documento n. 921629 

 
OGGETTO : Proclamazione lutto cittadino per la morte del Prefetto S.E. Dr.ssa Maria Antonietta 
Cerniglia 

Il Sindaco 
PREMESSO che: 

 -  è venuto a mancare, improvvisamente, il Prefetto di Enna S.E. dr.ssa Maria Antonietta Cerniglia 

“Donna dalle alte virtù, Prefetto attento e con un alto senso delle Istituzioni di cui è stata degna 
Rappresentante”. 

 - il senso di profonda tristezza e di sentita partecipazione dinnanzi al triste evento ha pervaso la 
comunità cittadina e le istituzioni tutte; 

CONSIDERATO  che nella  giornata del 13 novembre p.v. a Messina si svolgeranno le esequie 
funebri; 

RITENUTO  doveroso, interpretando il comune sentire della cittadinanza e delle istituzioni, 
proclamare il lutto cittadino, in segno di cordoglio e di partecipazione al dolore della famiglia e per la 
prematura scomparsa del rappresentante del Governo a livello provinciale; 

Richiamati la L.R. 7/1992 e il D.Lgs. 267/2000; 

Sentito il Presidente del Consiglio Comunale 

ORDINA 

- La Proclamazione del Lutto Cittadino per il  13 novembre 2018, giorno nel quale a Messina si 
svolgeranno i funerali del Prefetto di Enna  S.E. dr.ssa Maria Antonietta Cerniglia. 

- Di osservare un minuto di silenzio in occasione del prossimo Consiglio Comunale 

-La trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Enna, al Comando della Stazione dei 
Carabinieri di Enna, al Comando della Polizia Municipale. 

INVITA 

Tutti i cittadini, le organizzazioni sociali, culturali, sindacali ad esprimere il dolore degli ennesi  e 
l’abbraccio ai familiari dell’intera Città. 

                                                                                                 Il Sindaco 
                         F.to  Avv. Maurizio Dipietro 


